SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Constantino Dias da Cruz Neto
Chefe do Departamento de Educação a Distância

Portaria IFMT n. 3.052, de 29/12/2017

Edital Retificador ao Edital Nº 49/2020 - RTR-DEAD/RTR-DEM/RTR-
PROEN/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA CURSOS A DISTÂNCIA
UAB/IFMT

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,
nomeado pela Portaria/IFMT Nº 3.052, de 29/12/2017, no uso de suas atribuições legais,
e considerando o Edital Nº 49/2020.

Resolve:

- Retificar o Edital Nº 49/2020, conforme segue:

I – Incluir o item 13.7 em DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

13.7 O presente processo seletivo terá validade de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser
prorrogado por igual período, a contar da data de publicação do resultado final.

Cuiabá, 09/03/2021